Lei Federal nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos). 

3. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

3.1. ADOÇÃO DO REGISTRO DE PREÇO 

Será adotado o Sistema de Registro de Preços - SRP? 

(x) Não 

3.2. TRATAMENTO DIFERENCIADO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

Valor referencial inferior a R$ 94.400,00 (noventa e quatro mil e quatrocentos reais) por item (participação 

exclusiva para ME/EPP). 3.3. VISTORIA PRÉVIA 

Haverá necessidade de vistoria prévia (visita técnica)? 

Não será exigida vistoria. 

3.4. PARTICIPAÇÃO DE CONSÓRCIO 

Será admitida a participação de consórcios? 

Sim

[...]

1500001001/0341 

1500001001/ 0387 

1500001001 / 0324 

1660 /125 

150/124 

1621000000/ 547 

8.1.1. FONTE (ORIGEM) DOS RECURSOS: 

( X) próprios 

(   ) vinculados 

8.2. ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO  

O custo estimado total da contratação é de R$ 119.191,67 (Cento e dezenove mil e cento e noventa e um reais 

e sessenta e sete centavos), conforme custos unitários aferidos através de regular pesquisa, conforme anexo, 

que é parte integrante deste Termo de Referência. 

Vanessa Oliveira Costa 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

[...]

DE HIGIENE (SABONETE E PAPEL HIGIÊNICO) COM TV, AR 
CONDICIONADO, BANHEIRA DE HIDROMASSAGEM COM 
CROMOTERAPIA E WI-FI. 

dia 40,0000 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se, preliminarmente, que a presente (pretendida) contratação/aquisição possui o valor total de R$ 

2.505.000,00 (dois milhões, quinhentos e cinco mil reais) que será pago de forma parcelada, que será obtida 

através de pesquisa de preço médio oriundo em outras administrações através de portais eletrônicos tais como 

Licitar Digital e de pesquisa de preço de empresa física. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANTIDADE VALOR